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(P) 11 9,437,161.50 9,144,988.79 9,441,602.00PERSONAL
(P) 11 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 9,020,455.30 8,772,449.70 8,792,652.0000
(P) 11 01 00 00 N/A 9,020,455.30 8,772,449.70 8,792,652.00

00(P) 11 01 00 0001 3,014,500.00 2,912,938.64 2,735,078.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS
3,014,500.00(P) 11 01 00 00 0001 0000 NO APLICA 2,912,938.64 2,735,078.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 SIN SNIP 3,014,500.00 2,912,938.64 2,735,078.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 3,014,500.00 2,735,078.002,912,938.64

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0001 0000 05.02.0006 3,014,500.00 2,912,938.64 2,735,078.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0001 0000 05.02.0006 2 3,014,500.00 2,912,938.64 2,735,078.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 05.02.0006 2 1 REMUNERACIONES 2,411,500.00 2,484,189.84 2,366,000.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 05.02.0006 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 2,226,000.00 2,299,606.50 2,184,000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 2,184,000.0005.02.000600010001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 2,077,025.442,000,890.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 0.0005.02.000600010001 0000 2 1 1 1 01 30 9995 102 222,581.06225,110.00

4(P) 11 01 00 00 0001 0000 05.02.0006 2 1 1 Sueldo anual no.13 185,500.00 184,583.34 182,000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 182,000.0005.02.000600010001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 184,583.34185,500.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 05.02.0006 2 1 SOBRESUELDOS 156,000.00 209,500.00 0.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 05.02.0006 2 1 2 Compensación 156,000.00 209,500.00 0.00

(P) 11 00 1.1.01Compensaciones especiales 0.0005.02.000600010001 0000 2 1 2 2 08 20 1955 100 209,500.00156,000.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 05.02.0006 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 165,000.00 127,000.00 145,000.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 05.02.0006 2 1 3 Dietas 30,000.00 30,000.00 0.00

(P) 11 00 1.1.01Dietas en el país 0.0005.02.000600010001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 30,000.0030,000.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 05.02.0006 2 1 3 Gastos de representación 135,000.00 97,000.00 145,000.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 105,950.0005.02.000600010001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 97,000.00135,000.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 39,050.0005.02.000600010001 0000 2 1 3 2 01 30 9996 102 0.000.00
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5(P) 11 01 00 00 0001 0000 05.02.0006 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 282,000.00 92,248.80 224,078.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 126,000.00 35,840.80 103,230.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 103,230.0005.02.000600010001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 35,840.80126,000.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 126,000.00 38,952.00 103,376.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 103,376.0005.02.000600010001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 38,952.00126,000.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 30,000.00 17,456.00 17,472.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 17,472.0005.02.000600010001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 17,456.0030,000.00

00(P) 11 01 00 0003 4,322,600.00 4,436,289.24 4,834,406.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
4,322,600.00(P) 11 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 4,436,289.24 4,834,406.00

(P) 11 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 4,322,600.00 4,436,289.24 4,834,406.00

(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 4,322,600.00 4,834,406.004,436,289.24

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 4,322,600.00 4,436,289.24 4,834,406.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 4,322,600.00 4,436,289.24 4,794,406.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 1 REMUNERACIONES 3,718,000.00 3,588,105.54 4,275,700.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 3,432,000.00 3,322,705.62 3,946,800.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 3,946,800.0005.02.000600030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 3,322,705.623,432,000.00

4(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 1 1 Sueldo anual no.13 286,000.00 265,399.92 328,900.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 328,900.0005.02.000600030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 265,399.92286,000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 1 SOBRESUELDOS 84,600.00 402,900.00 0.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 1 2 Compensación 84,600.00 402,900.00 0.00

(P) 11 00 1.1.01Compensaciones especiales 0.0005.02.000600030001 0000 2 1 2 2 08 20 1955 100 402,900.0084,600.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 295,000.00 286,500.00 240,000.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 1 3 Dietas 160,000.00 151,500.00 120,000.00

(P) 11 00 1.1.01Dietas en el país 120,000.0005.02.000600030001 0000 2 1 3 1 01 30 9996 102 0.000.00
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(P) 11 00 1.1.01Dietas en el país 0.0005.02.000600030001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 151,500.00160,000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 1 3 Gastos de representación 135,000.00 135,000.00 120,000.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 68,250.0005.02.000600030001 0000 2 1 3 2 01 30 9995 102 0.000.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 2,250.0005.02.000600030001 0000 2 1 3 2 01 30 9998 102 0.000.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 49,500.0005.02.000600030001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 135,000.00135,000.00

5(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 225,000.00 158,783.70 278,706.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 100,000.00 69,544.58 139,914.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 139,914.0005.02.000600030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 69,544.58100,000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 100,000.00 63,535.00 115,111.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 115,111.0005.02.000600030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 63,535.00100,000.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 25,000.00 25,704.12 23,681.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 23,681.0005.02.000600030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 25,704.1225,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 0.00 0.00 40,000.00

8(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 0.00 40,000.00

7(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 0.00 40,000.00

(P) 11 00 1.1.01Servicios de contabilidad y auditoría 40,000.0005.02.000600030001 0000 2 2 8 7 03 20 1955 100 0.000.00

00(P) 11 01 00 0004 1,683,355.30 1,423,221.82 1,223,168.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
1,683,355.30(P) 11 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 1,423,221.82 1,223,168.00

(P) 11 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 1,683,355.30 1,423,221.82 1,223,168.00

(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 1,683,355.30 1,223,168.001,423,221.82

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 1,683,355.30 1,423,221.82 1,223,168.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 1,487,500.00 1,191,005.25 1,198,168.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 1 REMUNERACIONES 1,267,500.00 1,128,418.02 1,116,138.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 1,170,000.00 1,041,334.69 1,030,638.00
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(P) 11 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 1,026,000.0005.02.000600040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 1,041,334.691,170,000.00

(P) 11 00 1.1.02Incentivos y escalafón 4,638.0005.02.000600040001 0000 2 1 1 1 05 20 1955 100 0.000.00

4(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 1 1 Sueldo anual no.13 97,500.00 87,083.33 85,500.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 85,500.0005.02.000600040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 87,083.3397,500.00

5(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 220,000.00 62,587.23 82,030.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 100,000.00 26,938.90 36,372.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 36,372.0005.02.000600040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 26,938.90100,000.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 100,000.00 25,875.33 36,424.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 36,424.0005.02.000600040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 25,875.33100,000.00

3(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 20,000.00 9,773.00 9,234.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 9,234.0005.02.000600040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 9,773.0020,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 195,855.30 232,216.57 25,000.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 40,000.00 31,500.00 0.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 40,000.00 31,500.00 0.00

(P) 11 00 1.1.02Impresión, encuadernación y rotulación 0.0005.02.000600040001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 31,500.0040,000.00

8(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 155,855.30 200,716.57 25,000.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 2 8 Comisiones y gastos 55,855.30 32,716.57 25,000.00

(P) 11 00 1.1.02Comisiones y gastos 25,000.0005.02.000600040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 32,716.5755,855.30

7(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 100,000.00 168,000.00 0.00

(P) 11 00 1.1.02Servicios de contabilidad y auditoría 0.0005.02.000600040001 0000 2 2 8 7 03 30 9995 102 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Servicios de contabilidad y auditoría 0.0005.02.000600040001 0000 2 2 8 7 03 20 1955 100 168,000.00100,000.00

(P) 11 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 416,706.20 372,539.09 648,950.0000
(P) 11 12 00 00 N/A 416,706.20 372,539.09 648,950.00

00(P) 11 12 00 0004 0.00 0.00 0.00SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
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0.00(P) 11 12 00 00 0004 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(P) 11 12 00 00 0004 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 0.00

(P) 11 12 00 00 0004 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 0.00 0.000.00

2 GASTOS(P) 11 12 00 00 0004 0000 05.02.0006 0.00 0.00 0.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 12 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 0.00 0.00 0.00

1(P) 11 12 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 1 REMUNERACIONES 0.00 0.00 0.00

1(P) 11 12 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 0.00 0.00 0.00

(P) 11 00 3.1.01Sueldos empleados fijos 0.0005.02.000600040012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

4(P) 11 12 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 1 1 Sueldo anual no.13 0.00 0.00 0.00

(P) 11 00 3.1.01Sueldo Anual No. 13 0.0005.02.000600040012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

5(P) 11 12 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00

1(P) 11 12 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00

(P) 11 00 3.1.01Contribuciones al seguro de salud 0.0005.02.000600040012 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(P) 11 12 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00

(P) 11 00 3.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 0.0005.02.000600040012 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

3(P) 11 12 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00

(P) 11 00 3.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0005.02.000600040012 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

00(P) 11 12 00 0005 416,706.20 372,539.09 648,950.00ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES
416,706.20(P) 11 12 00 00 0005 0000 NO APLICA 372,539.09 648,950.00

(P) 11 12 00 00 0005 0000 SIN SNIP 416,706.20 372,539.09 648,950.00

(P) 11 12 00 00 0005 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 416,706.20 648,950.00372,539.09

2 GASTOS(P) 11 12 00 00 0005 0000 05.02.0006 416,706.20 372,539.09 648,950.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 12 00 00 0005 0000 05.02.0006 2 416,706.20 372,539.09 648,950.00

1(P) 11 12 00 00 0005 0000 05.02.0006 2 1 REMUNERACIONES 377,000.00 339,672.84 585,000.00
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1(P) 11 12 00 00 0005 0000 05.02.0006 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 348,000.00 320,172.85 540,000.00

(P) 11 00 2.1.02Sueldos empleados fijos 540,000.0005.02.000600050012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 320,172.85348,000.00

4(P) 11 12 00 00 0005 0000 05.02.0006 2 1 1 Sueldo anual no.13 29,000.00 19,499.99 45,000.00

(P) 11 00 2.1.02Sueldo Anual No. 13 45,000.0005.02.000600050012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 19,499.9929,000.00

5(P) 11 12 00 00 0005 0000 05.02.0006 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 39,706.20 32,866.25 63,950.00

1(P) 11 12 00 00 0005 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 18,318.00 14,081.10 28,715.00

(P) 11 00 2.1.02Contribuciones al seguro de salud 28,715.0005.02.000600050012 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 14,081.1018,318.00

2(P) 11 12 00 00 0005 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 18,292.20 15,680.00 28,755.00

(P) 11 00 2.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 28,755.0005.02.000600050012 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 15,680.0018,292.20

3(P) 11 12 00 00 0005 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3,096.00 3,105.15 6,480.00

(P) 11 00 2.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 6,480.0005.02.000600050012 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 3,105.153,096.00

00(P) 11 12 00 0006 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA
0.00(P) 11 12 00 00 0006 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(P) 11 12 00 00 0006 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 0.00

(P) 11 12 00 00 0006 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 0.00 0.000.00

2 GASTOS(P) 11 12 00 00 0006 0000 05.02.0006 0.00 0.00 0.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 12 00 00 0006 0000 05.02.0006 2 0.00 0.00 0.00

1(P) 11 12 00 00 0006 0000 05.02.0006 2 1 REMUNERACIONES 0.00 0.00 0.00

1(P) 11 12 00 00 0006 0000 05.02.0006 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 0.00 0.00 0.00

(P) 11 00 1.4.01Sueldos empleados fijos 0.0005.02.000600060012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

4(P) 11 12 00 00 0006 0000 05.02.0006 2 1 1 Sueldo anual no.13 0.00 0.00 0.00

(P) 11 00 1.4.01Sueldo Anual No. 13 0.0005.02.000600060012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

5(P) 11 12 00 00 0006 0000 05.02.0006 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00

1(P) 11 12 00 00 0006 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00
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(P) 11 00 1.4.01Contribuciones al seguro de salud 0.0005.02.000600060012 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(P) 11 12 00 00 0006 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00

(P) 11 00 1.4.01Contribuciones al seguro de pensiones 0.0005.02.000600060012 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

3(P) 11 12 00 00 0006 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00

(P) 11 00 1.4.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0005.02.000600060012 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 15 FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTE Y 0.00 0.00 0.0000
(P) 11 15 00 00 N/A 0.00 0.00 0.00

00(P) 11 15 00 0002 0.00 0.00 0.00DESARROLLO DE EVENTOS DEPORTIVOS Y
0.00(P) 11 15 00 00 0002 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(P) 11 15 00 00 0002 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 0.00

(P) 11 15 00 00 0002 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 0.00 0.000.00

2 GASTOS(P) 11 15 00 00 0002 0000 05.02.0006 0.00 0.00 0.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 15 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 0.00 0.00 0.00

1(P) 11 15 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 1 REMUNERACIONES 0.00 0.00 0.00

1(P) 11 15 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 0.00 0.00 0.00

(P) 11 00 4.3.02Sueldos empleados fijos 0.0005.02.000600020015 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

4(P) 11 15 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 1 1 Sueldo anual no.13 0.00 0.00 0.00

(P) 11 00 4.3.02Sueldo Anual No. 13 0.0005.02.000600020015 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

5(P) 11 15 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00

1(P) 11 15 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00

(P) 11 00 4.3.02Contribuciones al seguro de salud 0.0005.02.000600020015 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(P) 11 15 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00

(P) 11 00 4.3.02Contribuciones al seguro de pensiones 0.0005.02.000600020015 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

3(P) 11 15 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00
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(P) 11 00 4.3.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0005.02.000600020015 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 312 11,702,080.26 10,908,237.28 11,707,586.00SERVICIO
(S) 12 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 1,553,327.86 1,106,791.46 856,741.0000
(S) 12 01 00 00 N/A 1,553,327.86 1,106,791.46 856,741.00

00(S) 12 01 00 0003 1,493,327.86 1,061,723.65 700,741.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
1,493,327.86(S) 12 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 1,061,723.65 700,741.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,493,327.86 1,061,723.65 700,741.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 1,493,327.86 700,741.001,061,723.65

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 1,493,327.86 1,061,723.65 700,741.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 380,000.00 0.00 105,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 1 REMUNERACIONES 380,000.00 0.00 105,000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 0.00 0.00 5,000.00

(S) 12 00 1.1.01Jornales 5,000.0005.02.000600030001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 0.000.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 1 1 Prestaciones económicas 380,000.00 0.00 100,000.00

(S) 12 00 1.1.01Prestaciones económicas 100,000.0005.02.000600030001 0000 2 1 1 5 01 20 1955 100 0.00380,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 770,200.00 656,532.12 379,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 2 SERVICIOS BÁSICOS 129,200.00 109,180.45 144,000.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 2 1 Teléfono local 110,000.00 93,180.45 0.00

(S) 12 00 1.1.01Teléfono local 0.0005.02.000600030001 0000 2 2 1 3 01 20 1955 100 93,180.45110,000.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 2 1 Servicio de internet y televisión por cable 19,200.00 16,000.00 144,000.00

(S) 12 00 1.1.01Servicio de internet y televisión por cable 56,580.0005.02.000600030001 0000 2 2 1 5 01 20 1955 100 16,000.0019,200.00

(S) 12 00 1.1.01Servicio de internet y televisión por cable 84,630.0005.02.000600030001 0000 2 2 1 5 01 30 9995 102 0.000.00

(S) 12 00 1.1.01Servicio de internet y televisión por cable 2,790.0005.02.000600030001 0000 2 2 1 5 01 30 9998 102 0.000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 78,200.00 85,635.54 40,000.00
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1(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 2 2 Publicidad y propaganda 28,200.00 28,200.00 20,000.00

(S) 12 00 1.1.01Publicidad y propaganda 20,000.0005.02.000600030001 0000 2 2 2 1 01 20 1955 100 28,200.0028,200.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 50,000.00 57,435.54 20,000.00

(S) 12 00 1.1.01Impresión, encuadernación y rotulación 20,000.0005.02.000600030001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 57,435.5450,000.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 100,000.00 59,025.00 90,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 2 5 Alquileres y rentas de edificaciones y locales 100,000.00 59,025.00 90,000.00

(S) 12 00 1.1.01Alquileres y rentas de edificaciones y locales 90,000.0005.02.000600030001 0000 2 2 5 1 01 20 1955 100 59,025.00100,000.00

8(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 462,800.00 402,691.13 105,000.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 280,000.00 230,044.00 100,000.00

(S) 12 00 1.1.01Eventos generales 100,000.0005.02.000600030001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 187,744.00200,000.00

(S) 12 00 1.1.01Festividades 0.0005.02.000600030001 0000 2 2 8 6 02 20 1955 100 42,300.0080,000.00

7(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 182,800.00 172,647.13 5,000.00

(S) 12 00 1.1.01Servicios jurídicos 0.0005.02.000600030001 0000 2 2 8 7 02 20 1955 100 60,197.1370,000.00

(S) 12 00 1.1.01Servicios de contabilidad y auditoría 0.0005.02.000600030001 0000 2 2 8 7 03 20 1955 100 42,000.0042,000.00

(S) 12 00 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 5,000.0005.02.000600030001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 70,450.0070,800.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 343,127.86 405,191.53 216,741.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 182,127.86 311,846.53 150,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 182,127.86 311,846.53 150,000.00

(S) 12 00 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 150,000.0005.02.000600030001 0000 2 3 1 1 01 30 9996 102 0.000.00

(S) 12 00 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 0.0005.02.000600030001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 311,846.53182,127.86

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 3 PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 16,000.00 7,995.00 15,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 3 3 Papel de escritorio 10,000.00 0.00 10,000.00

(S) 12 00 1.1.01Papel de escritorio 10,000.0005.02.000600030001 0000 2 3 3 1 01 30 9996 102 0.000.00

(S) 12 00 1.1.01Papel de escritorio 0.0005.02.000600030001 0000 2 3 3 1 01 20 1955 100 0.0010,000.00
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4(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 3 3 Libros, revistas y periódicos 6,000.00 7,995.00 5,000.00

(S) 12 00 1.1.01Libros, revistas y periódicos 5,000.0005.02.000600030001 0000 2 3 3 4 01 20 1955 100 7,995.006,000.00

7(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 65,000.00 41,650.00 21,741.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 3 7 Combustibles y lubricantes 0.00 0.00 1,741.00

(S) 12 00 1.1.01Gasolina 0.0005.02.000600030001 0000 2 3 7 1 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.01Gasoil 1,741.0005.02.000600030001 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 0.000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 3 7 Productos químicos y conexos 65,000.00 41,650.00 20,000.00

(S) 12 00 1.1.01Abonos y fertilizantes 10,000.0005.02.000600030001 0000 2 3 7 2 04 30 9996 102 0.000.00

(S) 12 00 1.1.01Abonos y fertilizantes 0.0005.02.000600030001 0000 2 3 7 2 04 20 1955 100 5,500.0010,000.00

(S) 12 00 1.1.01Insecticidas, fumigantes y otros 0.0005.02.000600030001 0000 2 3 7 2 05 20 1955 100 36,150.0055,000.00

(S) 12 00 1.1.01Insecticidas, fumigantes y otros 10,000.0005.02.000600030001 0000 2 3 7 2 05 30 9996 102 0.000.00

9(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 80,000.00 43,700.00 30,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 3 9 Útiles y materiales de limpieza e higiene 25,000.00 20,000.00 17,222.00

(S) 12 00 1.1.01Útiles y materiales de limpieza e higiene 17,222.0005.02.000600030001 0000 2 3 9 1 01 30 9996 102 0.000.00

(S) 12 00 1.1.01Útiles y materiales de limpieza e higiene 0.0005.02.000600030001 0000 2 3 9 1 01 20 1955 100 20,000.0025,000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 3 9 Útiles  y materiales de escritorio, oficina, 15,000.00 9,000.00 12,778.00

(S) 12 00 1.1.01Útiles  y materiales de escritorio, oficina e informática 0.0005.02.000600030001 0000 2 3 9 2 01 20 1955 100 9,000.0015,000.00

(S) 12 00 1.1.01Útiles y materiales  escolares y de enseñanzas 12,778.0005.02.000600030001 0000 2 3 9 2 02 20 1955 100 0.000.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 3 9 Útiles destinados a actividades deportivas, 40,000.00 14,700.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Útiles destinados a actividades deportivas, culturales y 0.0005.02.000600030001 0000 2 3 9 4 01 20 1955 100 14,700.0040,000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 0.00 0.00 0.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 0.00 0.00 0.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 6 1 Muebles, equipos de oficina y estantería 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Muebles, equipos de oficina y estantería 0.0005.02.000600030001 0000 2 6 1 1 01 20 1955 100 0.000.00
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00(S) 12 01 00 0004 60,000.00 45,067.81 156,000.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
60,000.00(S) 12 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 45,067.81 156,000.00

(S) 12 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 60,000.00 45,067.81 156,000.00

(S) 12 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 60,000.00 156,000.0045,067.81

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 60,000.00 45,067.81 156,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 0.00 0.00 96,000.00

3(S) 12 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 0.00 0.00 96,000.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 1 3 Dietas 0.00 0.00 96,000.00

(S) 12 00 1.1.02Dietas en el país 96,000.0005.02.000600040001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 60,000.00 45,067.81 60,000.00

8(S) 12 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 60,000.00 45,067.81 60,000.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 2 8 Comisiones y gastos 60,000.00 45,067.81 60,000.00

(S) 12 00 1.1.02Comisiones y gastos 60,000.0005.02.000600040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 45,067.8160,000.00

(S) 12 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 8,726,469.60 7,356,567.52 8,646,759.0000
(S) 12 12 00 00 N/A 8,726,469.60 7,356,567.52 8,646,759.00

00(S) 12 12 00 0002 3,676,000.00 3,064,423.47 3,948,710.00ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
3,676,000.00(S) 12 12 00 00 0002 0000 NO APLICA 3,064,423.47 3,948,710.00

(S) 12 12 00 00 0002 0000 SIN SNIP 3,676,000.00 3,064,423.47 3,948,710.00

(S) 12 12 00 00 0002 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 3,676,000.00 3,948,710.003,064,423.47

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0002 0000 05.02.0006 3,676,000.00 3,064,423.47 3,948,710.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 3,676,000.00 3,064,423.47 3,948,710.00

1(S) 12 12 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 1 REMUNERACIONES 3,536,000.00 2,918,149.58 3,568,500.00

1(S) 12 12 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 3,264,000.00 2,768,399.66 3,294,000.00

(S) 12 00 3.2.01Sueldos empleados fijos 0.0005.02.000600020012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00
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(S) 12 00 3.2.99Sueldos empleados fijos 3,294,000.0005.02.000600020012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 2,768,399.663,264,000.00

4(S) 12 12 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 1 1 Sueldo anual no.13 272,000.00 149,749.92 274,500.00

(S) 12 00 3.2.01Sueldo Anual No. 13 0.0005.02.000600020012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 3.2.99Sueldo Anual No. 13 274,500.0005.02.000600020012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 149,749.92272,000.00

5(S) 12 12 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 140,000.00 146,273.89 380,210.00

1(S) 12 12 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 60,000.00 57,445.89 175,158.00

(S) 12 00 3.2.01Contribuciones al seguro de salud 0.0005.02.000600020012 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 3.2.99Contribuciones al seguro de salud 175,158.0005.02.000600020012 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 57,445.8960,000.00

2(S) 12 12 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 60,000.00 69,182.00 175,406.00

(S) 12 00 3.2.01Contribuciones al seguro de pensiones 0.0005.02.000600020012 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 9,194.500.00

(S) 12 00 3.2.99Contribuciones al seguro de pensiones 175,406.0005.02.000600020012 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 59,987.5060,000.00

3(S) 12 12 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 20,000.00 19,646.00 29,646.00

(S) 12 00 3.2.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0005.02.000600020012 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 3.2.99Contribuciones al seguro de riesgo laboral 29,646.0005.02.000600020012 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 19,646.0020,000.00

00(S) 12 12 00 0003 3,611,000.00 3,056,304.10 2,756,059.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
3,611,000.00(S) 12 12 00 00 0003 0000 NO APLICA 3,056,304.10 2,756,059.00

(S) 12 12 00 00 0003 0000 SIN SNIP 3,611,000.00 3,056,304.10 2,756,059.00

(S) 12 12 00 00 0003 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 3,611,000.00 2,756,059.003,056,304.10

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0003 0000 05.02.0006 3,611,000.00 3,056,304.10 2,756,059.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 3,611,000.00 3,056,304.10 2,756,059.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 1 REMUNERACIONES 3,066,000.00 2,858,968.80 2,515,500.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 2,686,800.00 2,656,277.15 2,322,000.00

(S) 12 00 3.2.02Sueldos empleados fijos 2,322,000.0005.02.000600030012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 2,656,277.152,686,800.00

2(S) 12 12 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 0.00 0.00 0.00
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(S) 12 00 3.2.02Jornales 0.0005.02.000600030012 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 0.000.00

4(S) 12 12 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 1 1 Sueldo anual no.13 379,200.00 202,691.65 193,500.00

(S) 12 00 3.2.02Sueldo Anual No. 13 193,500.0005.02.000600030012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 202,691.65379,200.00

5(S) 12 12 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 545,000.00 197,335.30 240,559.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 250,000.00 90,436.02 109,753.00

(S) 12 00 3.2.02Contribuciones al seguro de salud 109,753.0005.02.000600030012 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 90,436.02250,000.00

2(S) 12 12 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 250,000.00 83,378.88 109,908.00

(S) 12 00 3.2.02Contribuciones al seguro de pensiones 109,908.0005.02.000600030012 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 83,378.88250,000.00

3(S) 12 12 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 45,000.00 23,520.40 20,898.00

(S) 12 00 3.2.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 20,898.0005.02.000600030012 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 23,520.4045,000.00

00(S) 12 12 00 0004 737,053.00 625,916.68 1,129,231.00SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
737,053.00(S) 12 12 00 00 0004 0000 NO APLICA 625,916.68 1,129,231.00

(S) 12 12 00 00 0004 0000 SIN SNIP 737,053.00 625,916.68 1,129,231.00

(S) 12 12 00 00 0004 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 737,053.00 1,129,231.00625,916.68

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0004 0000 05.02.0006 737,053.00 625,916.68 1,129,231.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 737,053.00 625,916.68 1,129,231.00

1(S) 12 12 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 1 REMUNERACIONES 695,500.00 625,916.68 1,020,500.00

1(S) 12 12 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 642,000.00 606,000.00 942,000.00

(S) 12 00 3.1.01Sueldos empleados fijos 942,000.0005.02.000600040012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 606,000.00642,000.00

4(S) 12 12 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 1 1 Sueldo anual no.13 53,500.00 19,916.68 78,500.00

(S) 12 00 3.1.01Sueldo Anual No. 13 78,500.0005.02.000600040012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 19,916.6853,500.00

5(S) 12 12 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 41,553.00 0.00 108,731.00

1(S) 12 12 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 19,170.00 0.00 50,091.00

(S) 12 00 3.1.01Contribuciones al seguro de salud 50,091.0005.02.000600040012 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0019,170.00
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2(S) 12 12 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 19,143.00 0.00 50,162.00

(S) 12 00 3.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 50,162.0005.02.000600040012 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0019,143.00

3(S) 12 12 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3,240.00 0.00 8,478.00

(S) 12 00 3.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 8,478.0005.02.000600040012 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.003,240.00

00(S) 12 12 00 0006 702,416.60 609,923.27 812,759.00SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA
702,416.60(S) 12 12 00 00 0006 0000 NO APLICA 609,923.27 812,759.00

(S) 12 12 00 00 0006 0000 SIN SNIP 702,416.60 609,923.27 812,759.00

(S) 12 12 00 00 0006 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 702,416.60 812,759.00609,923.27

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0006 0000 05.02.0006 702,416.60 609,923.27 812,759.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0006 0000 05.02.0006 2 702,416.60 609,923.27 812,759.00

1(S) 12 12 00 00 0006 0000 05.02.0006 2 1 REMUNERACIONES 611,000.00 561,166.67 734,500.00

1(S) 12 12 00 00 0006 0000 05.02.0006 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 564,000.00 537,500.00 678,000.00

(S) 12 00 1.4.01Sueldos empleados fijos 678,000.0005.02.000600060012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 537,500.00564,000.00

4(S) 12 12 00 00 0006 0000 05.02.0006 2 1 1 Sueldo anual no.13 47,000.00 23,666.67 56,500.00

(S) 12 00 1.4.01Sueldo Anual No. 13 56,500.0005.02.000600060012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 23,666.6747,000.00

5(S) 12 12 00 00 0006 0000 05.02.0006 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 91,416.60 48,756.60 78,259.00

1(S) 12 12 00 00 0006 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 42,174.00 17,500.60 36,053.00

(S) 12 00 1.4.01Contribuciones al seguro de salud 36,053.0005.02.000600060012 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 17,500.6042,174.00

2(S) 12 12 00 00 0006 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 42,114.60 24,514.00 36,104.00

(S) 12 00 1.4.01Contribuciones al seguro de pensiones 36,104.0005.02.000600060012 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 24,514.0042,114.60

3(S) 12 12 00 00 0006 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 7,128.00 6,742.00 6,102.00

(S) 12 00 1.4.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 6,102.0005.02.000600060012 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 6,742.007,128.00

(S) 12 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 1,000,000.00 2,054,560.60 1,598,400.0000
(S) 12 14 00 00 N/A 1,000,000.00 2,054,560.60 1,598,400.00
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00(S) 12 14 00 0001 1,000,000.00 2,054,560.60 1,598,400.00ASISTENCIA SOCIAL
1,000,000.00(S) 12 14 00 00 0001 0000 NO APLICA 2,054,560.60 1,598,400.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 SIN SNIP 1,000,000.00 2,054,560.60 1,598,400.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 1,000,000.00 1,598,400.002,054,560.60

2 GASTOS(S) 12 14 00 00 0001 0000 05.02.0006 1,000,000.00 2,054,560.60 1,598,400.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(S) 12 14 00 00 0001 0000 05.02.0006 2 1,000,000.00 2,054,560.60 1,598,400.00

1(S) 12 14 00 00 0001 0000 05.02.0006 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 1,000,000.00 2,054,560.60 1,598,400.00

2(S) 12 14 00 00 0001 0000 05.02.0006 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 1,000,000.00 2,054,560.60 1,598,400.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.0005.02.000600010014 0000 2 4 1 2 01 30 9996 102 285,210.00279,136.40

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y 566,400.0005.02.000600010014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 1,769,350.60720,863.60

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 1,032,000.0005.02.000600010014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 15 FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTE Y 422,282.80 390,317.70 605,686.0000
(S) 12 15 00 00 N/A 422,282.80 390,317.70 605,686.00

00(S) 12 15 00 0002 422,282.80 390,317.70 605,686.00DESARROLLO DE EVENTOS DEPORTIVOS Y
422,282.80(S) 12 15 00 00 0002 0000 NO APLICA 390,317.70 605,686.00

(S) 12 15 00 00 0002 0000 SIN SNIP 422,282.80 390,317.70 605,686.00

(S) 12 15 00 00 0002 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 422,282.80 605,686.00390,317.70

2 GASTOS(S) 12 15 00 00 0002 0000 05.02.0006 422,282.80 390,317.70 605,686.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 15 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 422,282.80 390,317.70 605,686.00

1(S) 12 15 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 1 REMUNERACIONES 383,500.00 345,500.00 546,000.00

1(S) 12 15 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 354,000.00 341,500.00 504,000.00

(S) 12 00 4.3.02Sueldos empleados fijos 504,000.0005.02.000600020015 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 341,500.00354,000.00

4(S) 12 15 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 1 1 Sueldo anual no.13 29,500.00 4,000.00 42,000.00

(S) 12 00 4.3.02Sueldo Anual No. 13 42,000.0005.02.000600020015 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 4,000.0029,500.00
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5(S) 12 15 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 38,782.80 44,817.70 59,686.00

1(S) 12 15 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 17,892.00 11,064.10 26,800.00

(S) 12 00 4.3.02Contribuciones al seguro de salud 26,800.0005.02.000600020015 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 11,064.1017,892.00

2(S) 12 15 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 17,866.80 24,445.30 26,838.00

(S) 12 00 4.3.02Contribuciones al seguro de pensiones 26,838.0005.02.000600020015 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 24,445.3017,866.80

3(S) 12 15 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3,024.00 9,308.30 6,048.00

(S) 12 00 4.3.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 6,048.0005.02.000600020015 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 9,308.303,024.00

(S) 312 96 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES 0.00 0.00 0.0000
(S) 312 96 00 00 N/A 0.00 0.00 0.00

00(S) 312 96 00 0001 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
0.00(S) 312 96 00 00 0001 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(S) 312 96 00 00 0001 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 0.00

(S) 312 96 00 00 0001 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 0.00 0.000.00

4 Aplicaciones financieras(S) 312 96 00 00 0001 0000 05.02.0006 0.00 0.00 0.00

2 Disminución de pasivos(S) 312 96 00 00 0001 0000 05.02.0006 4 0.00 0.00 0.00

1(S) 312 96 00 00 0001 0000 05.02.0006 4 2 Disminución de pasivos corrientes 0.00 0.00 0.00

1(S) 312 96 00 00 0001 0000 05.02.0006 4 2 1 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo 0.00 0.00 0.00

(S) 312 00 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de corto 0.0005.02.000600010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

(E) 13 1,509,945.84 1,412,101.40 1,510,656.00EDUCACION
(E) 13 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 36,017.60 19,482.69 0.0000
(E) 13 01 00 00 N/A 36,017.60 19,482.69 0.00

00(E) 13 01 00 0004 36,017.60 19,482.69 0.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
36,017.60(E) 13 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 19,482.69 0.00

(E) 13 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 36,017.60 19,482.69 0.00
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(E) 13 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 36,017.60 0.0019,482.69

2 GASTOS(E) 13 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 36,017.60 19,482.69 0.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 36,017.60 19,482.69 0.00

8(E) 13 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 36,017.60 19,482.69 0.00

2(E) 13 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 2 8 Comisiones y gastos 36,017.60 19,482.69 0.00

(E) 13 00 1.1.02Comisiones y gastos 0.0005.02.000600040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

(E) 13 00 1.1.02Comisiones y gastos 0.0005.02.000600040001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 19,482.6936,017.60

(E) 13 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 1,473,928.24 1,392,618.71 1,510,656.0000
(E) 13 14 00 00 N/A 1,473,928.24 1,392,618.71 1,510,656.00

00(E) 13 14 00 0001 0.00 0.00 106,056.00ASISTENCIA SOCIAL
0.00(E) 13 14 00 00 0001 0000 NO APLICA 0.00 106,056.00

(E) 13 14 00 00 0001 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 106,056.00

(E) 13 14 00 00 0001 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 0.00 106,056.000.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0001 0000 05.02.0006 0.00 0.00 106,056.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 14 00 00 0001 0000 05.02.0006 2 0.00 0.00 106,056.00

1(E) 13 14 00 00 0001 0000 05.02.0006 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 0.00 0.00 106,056.00

2(E) 13 14 00 00 0001 0000 05.02.0006 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 0.00 0.00 106,056.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y 6,056.0005.02.000600010014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 100,000.0005.02.000600010014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 0.000.00

00(E) 13 14 00 0002 20,000.00 0.00 105,000.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL
20,000.00(E) 13 14 00 00 0002 0000 NO APLICA 0.00 105,000.00

(E) 13 14 00 00 0002 0000 SIN SNIP 20,000.00 0.00 105,000.00

(E) 13 14 00 00 0002 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 20,000.00 105,000.000.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0002 0000 05.02.0006 20,000.00 0.00 105,000.00
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2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 14 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 0.00 0.00 105,000.00

5(E) 13 14 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 0.00 0.00 90,000.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 2 5 Alquileres y rentas de edificaciones y locales 0.00 0.00 90,000.00

(E) 13 00 4.4.09Alquileres y rentas de edificaciones y locales 10,920.0005.02.000600020014 0000 2 2 5 1 01 30 9995 102 0.000.00

(E) 13 00 4.4.09Alquileres y rentas de edificaciones y locales 25,448.0005.02.000600020014 0000 2 2 5 1 01 30 9996 102 0.000.00

(E) 13 00 4.4.09Alquileres y rentas de edificaciones y locales 53,272.0005.02.000600020014 0000 2 2 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

(E) 13 00 4.4.09Alquileres y rentas de edificaciones y locales 360.0005.02.000600020014 0000 2 2 5 1 01 30 9998 102 0.000.00

8(E) 13 14 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 0.00 15,000.00

2(E) 13 14 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 2 8 Comisiones y gastos 0.00 0.00 15,000.00

(E) 13 00 4.4.09Comisiones y gastos 15,000.0005.02.000600020014 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 14 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 20,000.00 0.00 0.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 20,000.00 0.00 0.00

4(E) 13 14 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 4 1 Becas y viajes de estudios 20,000.00 0.00 0.00

(E) 13 00 4.4.09Becas nacionales 0.0005.02.000600020014 0000 2 4 1 4 01 20 1955 100 0.0020,000.00

00(E) 13 14 00 0003 1,384,945.84 1,390,628.71 1,299,600.00PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA
1,384,945.84(E) 13 14 00 00 0003 0000 NO APLICA 1,390,628.71 1,299,600.00

(E) 13 14 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,384,945.84 1,390,628.71 1,299,600.00

(E) 13 14 00 00 0003 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 1,384,945.84 1,299,600.001,390,628.71

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0003 0000 05.02.0006 1,384,945.84 1,390,628.71 1,299,600.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(E) 13 14 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 50,000.00 0.00 0.00

4(E) 13 14 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 3 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 50,000.00 0.00 0.00

1(E) 13 14 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 3 4 Productos medicinales para uso humano 50,000.00 0.00 0.00

(E) 13 00 4.2.03Productos medicinales para uso humano 0.0005.02.000600030014 0000 2 3 4 1 01 30 9995 102 0.000.00

(E) 13 00 4.2.03Productos medicinales para uso humano 0.0005.02.000600030014 0000 2 3 4 1 01 20 1955 100 0.0050,000.00
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4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 14 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 1,334,945.84 1,390,628.71 1,299,600.00

1(E) 13 14 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 1,334,945.84 1,390,628.71 1,299,600.00

2(E) 13 14 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 1,334,945.84 1,390,628.71 1,299,600.00

(E) 13 00 4.2.03Ayudas y donaciones programadas a hogares y 1,299,600.0005.02.000600030014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 1,390,628.711,334,945.84

00(E) 13 14 00 0004 68,982.40 1,990.00 0.00FORTALECIMIENTO DE LA EQUIDAD DE GÉNERO
68,982.40(E) 13 14 00 00 0004 0000 NO APLICA 1,990.00 0.00

(E) 13 14 00 00 0004 0000 SIN SNIP 68,982.40 1,990.00 0.00

(E) 13 14 00 00 0004 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 68,982.40 0.001,990.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0004 0000 05.02.0006 68,982.40 1,990.00 0.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 14 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 68,982.40 1,990.00 0.00

2(E) 13 14 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 15,000.00 1,990.00 0.00

2(E) 13 14 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 15,000.00 1,990.00 0.00

(E) 13 00 4.6.03Impresión, encuadernación y rotulación 0.0005.02.000600040014 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 1,990.0015,000.00

(E) 13 00 4.5.08Impresión, encuadernación y rotulación 0.0005.02.000600040014 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 0.000.00

8(E) 13 14 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 53,982.40 0.00 0.00

6(E) 13 14 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 23,982.40 0.00 0.00

(E) 13 00 4.5.08Eventos generales 0.0005.02.000600040014 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 0.000.00

(E) 13 00 4.6.03Eventos generales 0.0005.02.000600040014 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 0.0023,982.40

7(E) 13 14 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 30,000.00 0.00 0.00

(E) 13 00 4.5.08Servicios de capacitación 0.0005.02.000600040014 0000 2 2 8 7 04 20 1955 100 0.000.00

(E) 13 00 4.6.03Servicios de capacitación 0.0005.02.000600040014 0000 2 2 8 7 04 20 1955 100 0.0030,000.00

(I) 23 15,099,458.40 19,007,626.06 15,106,562.00INVERSION
(I) 21 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 6,444,458.40 8,383,756.95 8,261,562.0000
(I) 21 01 00 00 N/A 6,444,458.40 8,383,756.95 8,261,562.00
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00(I) 23 01 00 0002 30,000.00 0.00 0.00CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN
30,000.00(I) 23 01 00 00 0002 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 23 01 00 00 0002 0000 SIN SNIP 30,000.00 0.00 0.00

(I) 23 01 00 00 0002 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 30,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 23 01 00 00 0002 0000 05.02.0006 30,000.00 0.00 0.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 23 01 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 30,000.00 0.00 0.00

6(I) 23 01 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 2 SEGUROS 30,000.00 0.00 0.00

2(I) 23 01 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 2 6 Seguro de bienes muebles 30,000.00 0.00 0.00

(I) 23 00 1.1.01Seguro de bienes muebles 0.0005.02.000600020001 0000 2 2 6 2 01 20 1955 100 0.0030,000.00

00(I) 21 01 00 0003 6,319,458.40 8,334,616.60 8,101,562.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
6,319,458.40(I) 21 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 8,098,366.60 8,101,562.00

(I) 21 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 6,319,458.40 8,098,366.60 8,101,562.00

(I) 21 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 6,319,458.40 8,101,562.008,098,366.60

2 GASTOS(I) 21 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 6,319,458.40 8,098,366.60 8,101,562.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(I) 21 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 0.00 0.00 200,000.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 1 REMUNERACIONES 0.00 0.00 200,000.00

2(I) 21 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 0.00 0.00 200,000.00

(I) 21 00 1.1.01Jornales 200,000.0005.02.000600030001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 1,770,000.00 3,921,221.00 3,446,000.00

5(I) 21 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 70,000.00 603,000.00 1,236,000.00

4(I) 21 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 2 5 Alquileres de equipos de transporte, tracción y 70,000.00 603,000.00 876,000.00

(I) 21 00 1.1.01Alquileres de equipos de transporte, tracción y 109,200.0005.02.000600030001 0000 2 2 5 4 01 30 9995 102 0.000.00

(I) 21 00 1.1.01Alquileres de equipos de transporte, tracción y 3,600.0005.02.000600030001 0000 2 2 5 4 01 30 9998 102 0.000.00

(I) 23 00 1.1.01Alquileres de equipos de transporte, tracción y 0.0005.02.000600030001 0000 2 2 5 4 01 20 1955 100 603,000.0070,000.00
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(I) 21 00 1.1.01Alquileres de equipos de transporte, tracción y 508,720.0005.02.000600030001 0000 2 2 5 4 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 00 1.1.01Alquileres de equipos de transporte, tracción y 254,480.0005.02.000600030001 0000 2 2 5 4 01 30 9996 102 0.000.00

7(I) 21 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 2 5 Alquileres de equipos de construcción y 0.00 0.00 360,000.00

(I) 21 00 1.1.01Alquileres de equipos de construcción y movimiento de 360,000.0005.02.000600030001 0000 2 2 5 7 01 20 1955 100 0.000.00

6(I) 21 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 2 SEGUROS 0.00 0.00 30,000.00

2(I) 21 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 2 6 Seguro de bienes muebles 0.00 0.00 30,000.00

(I) 21 00 1.1.01Seguro de bienes muebles 30,000.0005.02.000600030001 0000 2 2 6 2 01 20 1955 100 0.000.00

7(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 1,400,000.00 2,344,708.00 1,400,000.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 600,000.00 663,730.00 600,000.00

(I) 23 00 1.1.01Mantenimiento y reparación de obras de ingeniería civil 0.0005.02.000600030001 0000 2 2 7 1 04 20 1955 100 663,730.00600,000.00

(I) 21 00 1.1.01Mantenimiento y reparación de obras de ingeniería civil 450,000.0005.02.000600030001 0000 2 2 7 1 04 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 00 1.1.01Mantenimiento, reparación, servicios de pintura y sus 150,000.0005.02.000600030001 0000 2 2 7 1 07 20 1955 100 0.000.00

2(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 800,000.00 1,680,978.00 800,000.00

(I) 21 00 1.1.01Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 800,000.0005.02.000600030001 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 0.000.00

(I) 23 00 1.1.01Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 0.0005.02.000600030001 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 1,680,978.00800,000.00

8(I) 21 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 300,000.00 973,513.00 780,000.00

6(I) 21 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 300,000.00 973,513.00 600,000.00

(I) 21 00 1.1.01Eventos generales 300,000.0005.02.000600030001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 23 00 1.1.01Eventos generales 0.0005.02.000600030001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 973,513.00300,000.00

(I) 21 00 1.1.01Festividades 100,000.0005.02.000600030001 0000 2 2 8 6 02 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 00 1.1.01Actuaciones deportivas 200,000.0005.02.000600030001 0000 2 2 8 6 03 20 1955 100 0.000.00

7(I) 21 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 0.00 180,000.00

(I) 21 00 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 180,000.0005.02.000600030001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 4,499,458.40 4,138,145.60 4,369,458.00
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5(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 3 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 450,000.00 424,322.00 450,000.00

3(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 3 5 Llantas y neumáticos 450,000.00 424,322.00 450,000.00

(I) 21 00 1.1.01Llantas y neumáticos 450,000.0005.02.000600030001 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 23 00 1.1.01Llantas y neumáticos 0.0005.02.000600030001 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 424,322.00450,000.00

7(I) 21 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 3,769,458.40 3,557,948.60 3,769,458.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 3 7 Combustibles y lubricantes 3,769,458.40 3,557,948.60 3,769,458.00

(I) 21 00 1.1.01Gasolina 1,000,000.0005.02.000600030001 0000 2 3 7 1 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 23 00 1.1.01Gasolina 0.0005.02.000600030001 0000 2 3 7 1 01 20 1955 100 912,854.001,000,000.00

(I) 21 00 1.1.01Gasoil 2,669,458.0005.02.000600030001 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 0.000.00

(I) 23 00 1.1.01Gasoil 0.0005.02.000600030001 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 2,636,094.602,669,458.40

(I) 23 00 1.1.01Aceites y grasas 0.0005.02.000600030001 0000 2 3 7 1 05 20 1955 100 9,000.00100,000.00

(I) 21 00 1.1.01Aceites y grasas 100,000.0005.02.000600030001 0000 2 3 7 1 05 20 1955 100 0.000.00

9(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 280,000.00 155,875.00 150,000.00

4(I) 21 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 3 9 Útiles destinados a actividades deportivas, 0.00 0.00 50,000.00

(I) 21 00 1.1.01Útiles destinados a actividades deportivas, culturales y 50,000.0005.02.000600030001 0000 2 3 9 4 01 20 1955 100 0.000.00

6(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 3 9 Productos eléctricos y afines 200,000.00 139,350.00 100,000.00

(I) 21 00 1.1.01Productos eléctricos y afines 100,000.0005.02.000600030001 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 23 00 1.1.01Productos eléctricos y afines 0.0005.02.000600030001 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 139,350.00200,000.00

9(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 3 9 Productos y útiles varios no identificados 80,000.00 16,525.00 0.00

(I) 23 00 1.1.01Productos y Utiles Varios  n.i.p 0.0005.02.000600030001 0000 2 3 9 9 01 20 1955 100 16,525.0080,000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 50,000.00 39,000.00 86,104.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 50,000.00 39,000.00 86,104.00

1(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 6 1 Muebles, equipos de oficina y estantería 50,000.00 39,000.00 0.00

(I) 23 00 1.1.01Muebles, equipos de oficina y estantería 0.0005.02.000600030001 0000 2 6 1 1 01 20 1955 100 39,000.0050,000.00
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3(I) 21 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 6 1 Equipos de tecnología de la información y 0.00 0.00 50,000.00

(I) 21 00 1.1.01Equipos de tecnología de la información y comunicación 50,000.0005.02.000600030001 0000 2 6 1 3 01 20 1955 100 0.000.00

9(I) 21 01 00 00 0003 0000 05.02.0006 2 6 1 Otros mobiliarios y equipos no identificados 0.00 0.00 36,104.00

(I) 21 00 1.1.01Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados 36,104.0005.02.000600030001 0000 2 6 1 9 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 00 1.1.02Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados 0.0005.02.000600030001 0000 2 6 1 9 01 40 9992 103 0.000.00

0.00(I) 21 01 00 00 0003 0999 ADMINISTRACION DE OBLIGACIONES DEL TESORO 236,250.00 0.00

(I) 21 01 00 00 0003 0999 SIN SNIP 0.00 236,250.00 0.00

(I) 21 01 00 00 0003 0999 05.02.0006 SABANA YEGUA 0.00 0.00236,250.00

2 GASTOS(I) 21 01 00 00 0003 0999 05.02.0006 0.00 236,250.00 0.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 01 00 00 0003 0999 05.02.0006 2 0.00 236,250.00 0.00

4(I) 21 01 00 00 0003 0999 05.02.0006 2 6 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, 0.00 236,250.00 0.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0999 05.02.0006 2 6 4 Automóviles y camiones 0.00 236,250.00 0.00

(I) 21 00 1.1.01Automóviles y camiones 0.0005.02.000600030001 0999 2 6 4 1 01 20 1955 100 236,250.000.00

00(I) 21 01 00 0004 95,000.00 49,140.35 160,000.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
95,000.00(I) 21 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 49,140.35 160,000.00

(I) 21 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 95,000.00 49,140.35 160,000.00

(I) 21 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 95,000.00 160,000.0049,140.35

2 GASTOS(I) 21 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 95,000.00 49,140.35 160,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 95,000.00 49,140.35 160,000.00

2(I) 21 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 30,000.00 14,254.54 20,000.00

2(I) 21 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 30,000.00 14,254.54 20,000.00

(I) 23 00 1.1.02Impresión, encuadernación y rotulación 0.0005.02.000600040001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 14,254.5430,000.00

(I) 21 00 1.4.02Impresión, encuadernación y rotulación 20,000.0005.02.000600040001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 0.000.00

8(I) 21 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 65,000.00 34,885.81 140,000.00
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2(I) 23 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 2 8 Comisiones y gastos 65,000.00 34,885.81 40,000.00

(I) 21 00 1.1.02Comisiones y gastos 40,000.0005.02.000600040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 23 00 1.1.02Comisiones y gastos 0.0005.02.000600040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 34,885.8165,000.00

7(I) 21 01 00 00 0004 0000 05.02.0006 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 0.00 100,000.00

(I) 21 00 1.1.02Servicios de contabilidad y auditoría 100,000.0005.02.000600040001 0000 2 2 8 7 03 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 4,600,000.00 6,485,223.53 4,700,000.0000
(I) 22 11 00 01 Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 600,000.00 732,562.41 1,400,000.00

01(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 1,000,000.00Construccion Aceras Y Contenes
0.00(I) 22 11 00 01 0051 0000 NO APLICA 0.00 1,000,000.00

(I) 22 11 00 01 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 1,000,000.00

(I) 22 11 00 01 0051 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 0.00 1,000,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 01 0051 0000 05.02.0006 0.00 0.00 1,000,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 01 0051 0000 05.02.0006 2 0.00 0.00 1,000,000.00

2(I) 22 11 00 01 0051 0000 05.02.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 1,000,000.00

4(I) 22 11 00 01 0051 0000 05.02.0006 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 1,000,000.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 1,000,000.0005.02.000600510111 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

01(I) 22 11 00 0051 600,000.00 732,562.41 0.00PROYECTO DE CONSTRUCCION DE ACERAS Y
600,000.00(I) 22 11 00 01 0051 0000 NO APLICA 732,562.41 0.00

(I) 22 11 00 01 0051 0000 SIN SNIP 600,000.00 732,562.41 0.00

(I) 22 11 00 01 0051 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 600,000.00 0.00732,562.41

2 GASTOS(I) 22 11 00 01 0051 0000 05.02.0006 600,000.00 732,562.41 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 01 0051 0000 05.02.0006 2 600,000.00 732,562.41 0.00

2(I) 22 11 00 01 0051 0000 05.02.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 600,000.00 732,562.41 0.00

4(I) 22 11 00 01 0051 0000 05.02.0006 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 600,000.00 732,562.41 0.00
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(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.02.000600510111 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 732,562.41600,000.00

01(I) 22 11 00 0052 0.00 0.00 400,000.00ROTULACION Y SEÑALIZACION
0.00(I) 22 11 00 01 0052 0000 NO APLICA 0.00 400,000.00

(I) 22 11 00 01 0052 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 400,000.00

(I) 22 11 00 01 0052 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 0.00 400,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 01 0052 0000 05.02.0006 0.00 0.00 400,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 01 0052 0000 05.02.0006 2 0.00 0.00 400,000.00

2(I) 22 11 00 01 0052 0000 05.02.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 400,000.00

4(I) 22 11 00 01 0052 0000 05.02.0006 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 400,000.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 400,000.0005.02.000600520111 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 02 Reparación y Acondicionamiento de Vias de 0.00 0.00 0.00

02(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 0.00CONSTRUCCION Y REMODELACION  EN HORMIGON
0.00(I) 22 11 00 02 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0051 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 0.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0051 0000 05.02.0006 0.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0051 0000 05.02.0006 2 0.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 02 0051 0000 05.02.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00

4(I) 22 11 00 02 0051 0000 05.02.0006 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.02.000600510211 0000 2 7 2 4 01 50 2006 099 0.000.00

(I) 22 11 00 04 Reparación de Instalaciones Deportivas 400,000.00 3,631,725.12 200,000.00

04(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 200,000.00PROYECTO DE REPARACION Y ADECUACION DE
0.00(I) 22 11 00 04 0051 0000 NO APLICA 0.00 200,000.00

(I) 22 11 00 04 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 200,000.00
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(I) 22 11 00 04 0051 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 0.00 200,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 04 0051 0000 05.02.0006 0.00 0.00 200,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 04 0051 0000 05.02.0006 2 0.00 0.00 200,000.00

2(I) 22 11 00 04 0051 0000 05.02.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 200,000.00

7(I) 22 11 00 04 0051 0000 05.02.0006 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 200,000.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 200,000.0005.02.000600510411 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

04(I) 22 11 00 0051 400,000.00 38,000.00 0.00PROYECTO DE REPARACION Y ADECUACION DE
400,000.00(I) 22 11 00 04 0051 0000 NO APLICA 38,000.00 0.00

(I) 22 11 00 04 0051 0000 SIN SNIP 400,000.00 38,000.00 0.00

(I) 22 11 00 04 0051 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 400,000.00 0.0038,000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 04 0051 0000 05.02.0006 400,000.00 38,000.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 04 0051 0000 05.02.0006 2 400,000.00 38,000.00 0.00

2(I) 22 11 00 04 0051 0000 05.02.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 400,000.00 38,000.00 0.00

7(I) 22 11 00 04 0051 0000 05.02.0006 2 7 2 Obras urbanísticas 400,000.00 38,000.00 0.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0005.02.000600510411 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 38,000.00400,000.00

04(I) 22 11 00 0052 0.00 3,593,725.12 0.00CONSTRUCCION DE CANCHA DEPORTIVA EN EL
0.00(I) 22 11 00 04 0052 0201 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 3,593,725.12 0.00

(I) 22 11 00 04 0052 0201 SIN SNIP 0.00 3,593,725.12 0.00

(I) 22 11 00 04 0052 0201 05.02.0006 SABANA YEGUA 0.00 0.003,593,725.12

2 GASTOS(I) 22 11 00 04 0052 0201 05.02.0006 0.00 3,593,725.12 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 04 0052 0201 05.02.0006 2 0.00 3,593,725.12 0.00

2(I) 22 11 00 04 0052 0201 05.02.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 3,593,725.12 0.00

7(I) 22 11 00 04 0052 0201 05.02.0006 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 3,593,725.12 0.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0005.02.000600520411 0201 2 7 2 7 01 10 0100 104 3,593,725.120.00
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0.00(I) 22 11 00 04 0052 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 04 0052 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 04 0052 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 0.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 04 0052 0000 05.02.0006 0.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 04 0052 0000 05.02.0006 2 0.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 04 0052 0000 05.02.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00

7(I) 22 11 00 04 0052 0000 05.02.0006 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0005.02.000600520411 0000 2 7 2 7 01 10 0100 100 0.000.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0005.02.000600520411 0000 2 7 2 7 01 40 9992 103 0.000.00

(I) 22 11 00 06 Reparación Instalaciones Recreativas 0.00 0.00 1,000,000.00

06(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 1,000,000.00REPARACION PARQUE CENTRAL MUNICIPAL
0.00(I) 22 11 00 06 0051 0000 NO APLICA 0.00 1,000,000.00

(I) 22 11 00 06 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 1,000,000.00

(I) 22 11 00 06 0051 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 0.00 1,000,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 06 0051 0000 05.02.0006 0.00 0.00 1,000,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 06 0051 0000 05.02.0006 2 0.00 0.00 1,000,000.00

2(I) 22 11 00 06 0051 0000 05.02.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 1,000,000.00

7(I) 22 11 00 06 0051 0000 05.02.0006 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 1,000,000.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 1,000,000.0005.02.000600510611 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 11 Construcción Infraestructuras Urbanisticas y 3,000,000.00 2,120,936.00 500,000.00

11(I) 22 11 00 0051 3,000,000.00 2,120,936.00 0.00ACONDICIONAMIENTO FORESTA DE CALLES
3,000,000.00(I) 22 11 00 11 0051 0000 NO APLICA 2,120,936.00 0.00

(I) 22 11 00 11 0051 0000 SIN SNIP 3,000,000.00 2,120,936.00 0.00

(I) 22 11 00 11 0051 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 3,000,000.00 0.002,120,936.00
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2 GASTOS(I) 22 11 00 11 0051 0000 05.02.0006 3,000,000.00 2,120,936.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 11 0051 0000 05.02.0006 2 3,000,000.00 2,120,936.00 0.00

2(I) 22 11 00 11 0051 0000 05.02.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 3,000,000.00 2,120,936.00 0.00

7(I) 22 11 00 11 0051 0000 05.02.0006 2 7 2 Obras urbanísticas 3,000,000.00 2,120,936.00 0.00

(I) 22 00 3.2.01Obras urbanísticas 0.0005.02.000600511111 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 2,120,936.003,000,000.00

11(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 500,000.00REMODELACION Y ACONDICINAMIENTO FORESTA
0.00(I) 22 11 00 11 0051 0000 NO APLICA 0.00 500,000.00

(I) 22 11 00 11 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 500,000.00

(I) 22 11 00 11 0051 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 0.00 500,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 11 0051 0000 05.02.0006 0.00 0.00 500,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 11 0051 0000 05.02.0006 2 0.00 0.00 500,000.00

2(I) 22 11 00 11 0051 0000 05.02.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 500,000.00

7(I) 22 11 00 11 0051 0000 05.02.0006 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 500,000.00

(I) 22 00 3.2.01Obras urbanísticas 500,000.0005.02.000600511111 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 12 Reparación Infraestructuras Urbanisticas 0.00 0.00 500,000.00

12(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 500,000.00REPARACION ROTONDA TUNER
0.00(I) 22 11 00 12 0051 0000 NO APLICA 0.00 500,000.00

(I) 22 11 00 12 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 500,000.00

(I) 22 11 00 12 0051 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 0.00 500,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 12 0051 0000 05.02.0006 0.00 0.00 500,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 12 0051 0000 05.02.0006 2 0.00 0.00 500,000.00

2(I) 22 11 00 12 0051 0000 05.02.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 500,000.00

4(I) 22 11 00 12 0051 0000 05.02.0006 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 500,000.00

(I) 22 00 4.1.01Infraestructura terrestre y obras anexas 500,000.0005.02.000600511211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00
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(I) 22 11 00 14 Reparación Edificaciones Municipales 0.00 0.00 500,000.00

14(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 500,000.00REMODELACION Y ACONDICIONAMIENTO Y
0.00(I) 22 11 00 14 0051 0000 NO APLICA 0.00 500,000.00

(I) 22 11 00 14 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 500,000.00

(I) 22 11 00 14 0051 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 0.00 500,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 14 0051 0000 05.02.0006 0.00 0.00 500,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 14 0051 0000 05.02.0006 2 0.00 0.00 500,000.00

1(I) 22 11 00 14 0051 0000 05.02.0006 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 0.00 0.00 500,000.00

2(I) 22 11 00 14 0051 0000 05.02.0006 2 7 1 Obras para edificación no residencial 0.00 0.00 500,000.00

(I) 22 00 1.1.01Obras para edificación no residencial 500,000.0005.02.000600511411 0000 2 7 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 20 Reparación de Viviendas 600,000.00 0.00 600,000.00

20(I) 22 11 00 0051 600,000.00 0.00 0.00PROYECTO DE REPARACION DE VIVIENDAS A
600,000.00(I) 22 11 00 20 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 20 0051 0000 SIN SNIP 600,000.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 20 0051 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 600,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 20 0051 0000 05.02.0006 600,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 20 0051 0000 05.02.0006 2 600,000.00 0.00 0.00

1(I) 22 11 00 20 0051 0000 05.02.0006 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 600,000.00 0.00 0.00

1(I) 22 11 00 20 0051 0000 05.02.0006 2 7 1 Obras para edificación residencial (viviendas) 600,000.00 0.00 0.00

(I) 22 00 4.1.01Obras para edificación residencial (viviendas) 0.0005.02.000600512011 0000 2 7 1 1 01 20 1955 100 0.00600,000.00

20(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 600,000.00PROYECTO DE REPARACION DE VIVIENDAS
0.00(I) 22 11 00 20 0051 0000 NO APLICA 0.00 600,000.00

(I) 22 11 00 20 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 600,000.00

(I) 22 11 00 20 0051 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 0.00 600,000.000.00
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2 GASTOS(I) 22 11 00 20 0051 0000 05.02.0006 0.00 0.00 600,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 20 0051 0000 05.02.0006 2 0.00 0.00 600,000.00

1(I) 22 11 00 20 0051 0000 05.02.0006 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 0.00 0.00 600,000.00

1(I) 22 11 00 20 0051 0000 05.02.0006 2 7 1 Obras para edificación residencial (viviendas) 0.00 0.00 600,000.00

(I) 22 00 4.1.01Obras para edificación residencial (viviendas) 600,000.0005.02.000600512011 0000 2 7 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 23 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 50,000.00 28,200.00 40,000.0000
(I) 23 12 00 00 N/A 50,000.00 28,200.00 40,000.00

00(I) 23 12 00 0002 50,000.00 28,200.00 40,000.00ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
50,000.00(I) 23 12 00 00 0002 0000 NO APLICA 28,200.00 40,000.00

(I) 23 12 00 00 0002 0000 SIN SNIP 50,000.00 28,200.00 40,000.00

(I) 23 12 00 00 0002 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 50,000.00 40,000.0028,200.00

2 GASTOS(I) 23 12 00 00 0002 0000 05.02.0006 50,000.00 28,200.00 40,000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 23 12 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 50,000.00 28,200.00 40,000.00

5(I) 23 12 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 50,000.00 28,200.00 40,000.00

7(I) 23 12 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 6 5 Máquinas-herramientas 50,000.00 28,200.00 40,000.00

(I) 21 00 3.2.99Máquinas-herramientas 40,000.0005.02.000600020012 0000 2 6 5 7 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 23 00 3.2.99Máquinas-herramientas 0.0005.02.000600020012 0000 2 6 5 7 01 20 1955 100 28,200.0050,000.00

(I) 23 00 3.2.01Máquinas-herramientas 0.0005.02.000600020012 0000 2 6 5 7 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 96 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES 3,500,000.00 3,643,445.58 1,600,000.0000
(I) 21 96 00 00 N/A 3,500,000.00 3,643,445.58 1,600,000.00

00(I) 314 96 00 0001 3,500,000.00 3,643,445.58 1,600,000.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
3,500,000.00(I) 314 96 00 00 0001 0000 NO APLICA 3,643,445.58 1,600,000.00

(I) 314 96 00 00 0001 0000 SIN SNIP 3,500,000.00 3,643,445.58 1,600,000.00

(I) 314 96 00 00 0001 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 3,500,000.00 1,600,000.003,643,445.58
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4 Aplicaciones financieras(I) 314 96 00 00 0001 0000 05.02.0006 3,500,000.00 3,643,445.58 1,600,000.00

2 Disminución de pasivos(I) 314 96 00 00 0001 0000 05.02.0006 4 3,500,000.00 3,643,445.58 1,600,000.00

1(I) 314 96 00 00 0001 0000 05.02.0006 4 2 Disminución de pasivos corrientes 3,500,000.00 3,643,445.58 1,600,000.00

1(I) 314 96 00 00 0001 0000 05.02.0006 4 2 1 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo 2,500,000.00 3,084,150.04 1,600,000.00

(I) 314 00 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de corto 0.0005.02.000600010096 0000 4 2 1 1 01 50 2006 099 0.000.00

(I) 314 00 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de corto 1,600,000.0005.02.000600010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 2,724,018.162,139,824.00

(I) 314 00 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de corto 0.0005.02.000600010096 0000 4 2 1 1 01 30 9996 102 107,243.63107,286.00

(I) 314 00 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de corto 0.0005.02.000600010096 0000 4 2 1 1 01 30 9998 102 9,000.009,000.00

(I) 314 00 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de corto 0.0005.02.000600010096 0000 4 2 1 1 01 30 9995 102 243,888.25243,890.00

3(I) 314 96 00 00 0001 0000 05.02.0006 4 2 1 Disminución de préstamos de corto plazo 1,000,000.00 559,295.54 0.00

(I) 314 00 0.0.00Disminución de préstamos internos de corto plazo 0.0005.02.000600010096 0000 4 2 1 3 01 30 9996 102 0.000.00

(I) 314 00 0.0.00Disminución de préstamos internos de corto plazo 0.0005.02.000600010096 0000 4 2 1 3 01 30 9998 102 0.000.00

(I) 314 00 0.0.00Disminución de préstamos internos de corto plazo 0.0005.02.000600010096 0000 4 2 1 3 01 20 1955 100 559,295.541,000,000.00

(I) 314 00 0.0.00Disminución de préstamos internos de corto plazo 0.0005.02.000600010096 0000 4 2 1 3 01 30 9995 102 0.000.00

00(I) 21 96 00 0002 0.00 0.00 0.00PAGO DE INTERESES
0.00(I) 21 96 00 00 0002 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 21 96 00 00 0002 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 0.00

(I) 21 96 00 00 0002 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 0.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 21 96 00 00 0002 0000 05.02.0006 0.00 0.00 0.00

9 GASTOS FINANCIEROS(I) 21 96 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 0.00 0.00 0.00

1(I) 21 96 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 9 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 0.00 0.00

1(I) 21 96 00 00 0002 0000 05.02.0006 2 9 1 Intereses de la deuda pública interna de corto 0.00 0.00 0.00

(I) 21 00 5.1.01Intereses de la deuda pública interna de corto plazo 0.0005.02.000600020096 0000 2 9 1 1 01 50 2006 099 0.000.00

(I) 23 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 505,000.00 467,000.00 505,000.0000
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(I) 23 98 00 00 N/A 505,000.00 467,000.00 505,000.00

00(I) 23 98 00 0000 505,000.00 467,000.00 505,000.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
0.00(I) 23 98 00 00 0000 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 23 98 00 00 0000 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 0.00

(I) 23 98 00 00 0000 0000 05.02.0006 SABANA YEGUA 0.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 23 98 00 00 0000 0000 05.02.0006 0.00 0.00 0.00

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL(I) 23 98 00 00 0000 0000 05.02.0006 2 0.00 0.00 0.00

1(I) 23 98 00 00 0000 0000 05.02.0006 2 5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 0.00 0.00 0.00

2(I) 23 98 00 00 0000 0000 05.02.0006 2 5 1 Transferencias de capital a asociaciones 0.00 0.00 0.00

(I) 23 00 4.4.02Transferencias de capital  a Asociaciones  Privadas sin 0.0005.02.000600000098 0000 2 5 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

0.00(I) 21 98 00 00 0000 9999 ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL EN EL AREA 0.00 505,000.00

(I) 21 98 00 00 0000 9999 SIN SNIP 0.00 0.00 505,000.00

(I) 21 98 00 00 0000 9999 05.02.0006 SABANA YEGUA 0.00 505,000.000.00

2 GASTOS(I) 21 98 00 00 0000 9999 05.02.0006 0.00 0.00 505,000.00

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL(I) 21 98 00 00 0000 9999 05.02.0006 2 0.00 0.00 505,000.00

1(I) 21 98 00 00 0000 9999 05.02.0006 2 5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 0.00 0.00 505,000.00

2(I) 21 98 00 00 0000 9999 05.02.0006 2 5 1 Transferencias de capital a asociaciones 0.00 0.00 505,000.00

(I) 21 00 1.4.03Transferencias de capital  a Asociaciones  Privadas sin 505,000.0005.02.000600000098 9999 2 5 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

505,000.00(I) 23 98 00 00 0000 9998 ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL EN EL AREA 467,000.00 0.00

(I) 23 98 00 00 0000 9998 SIN SNIP 505,000.00 467,000.00 0.00

(I) 23 98 00 00 0000 9998 05.02.0006 SABANA YEGUA 505,000.00 0.00467,000.00

2 GASTOS(I) 23 98 00 00 0000 9998 05.02.0006 505,000.00 467,000.00 0.00

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL(I) 23 98 00 00 0000 9998 05.02.0006 2 505,000.00 467,000.00 0.00

1(I) 23 98 00 00 0000 9998 05.02.0006 2 5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 505,000.00 467,000.00 0.00
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2(I) 23 98 00 00 0000 9998 05.02.0006 2 5 1 Transferencias de capital a asociaciones 505,000.00 467,000.00 0.00

(I) 23 00 4.5.10Transferencias de capital  a Asociaciones  Privadas sin 0.0005.02.000600000098 9998 2 5 1 2 01 20 1955 100 467,000.00505,000.00

TOTAL: 37,766,406.0037,748,646.00 40,472,953.53
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